PUMPEN UND PUMPENZUBEHOR

INDUSTRIEPUMPEN IS-SERIE

« entspricht dem 1SO2858 Standard
« Férdermengen bis 650 m%h

« Férderdruck bis 13,3 Bar

» Mediumtemperatur bis +80°C

« wartungsfreundlicher Aufbau

Industriepumpenkorper gemal
1SO2858 Standard fiir Reinwasser
ohne Fremdkorper. Die gro3e Band-
breite an Modellen garantiert fur fast
jedes Einsatzgebiet eine ideale Pum-
penkoérperauswahl. Der Pumpenkor-
per kann in Wellenrichtung gedffnet
werden, ohne die Rohrverschrau-
bung 16sen zu missen. Wédhrend des
Betriebes werden die auftretenden
axialen und radialen Kréafte durch Ku-
gellager gestiitzt. Daher ergibt sich
die sehr hohe Standzeit dieser Pum-
penkorper. Die verwendeten Wolfram
Hartmetall Wellendichtringe sind un-
empfindlich gegen starke Tempera-
turdanderungen und Drehrichtungs-
anderungen. Schmierdlreservoir zur
Kihlung der Motorwelle. Der Pum-

Modell Max. Menge
[m*h]
WPI-IS50-32-125 15
WPI-IS50-32-160 15
WPI-1S50-32-200 15
WPI-1S50-32-250 15
WPI-IS65-50-125 30
WPI-1S65-50-160 30
WPI-1S65-40-200 30
WPI-1S65-40-250 30
WPI-IS65-40-315 30
WPI-1S85-65-125 60
WPI-1S85-65-160 60
WPI-1S80-50-200 60
WPI-IS80-50-250 60
WPI-1S80-50-315 60
WPI-IS100-80-125 120
WPI-IS100-80-160 120
WPI-IS100-65-200 120
WPI-IS100-65-250 120
WPI-IS100-65-315 120
WPI-1S125-100-200 240
WPI-1S125-100-250 240
WPI-IS125-100-315 240

WPI-1S125-100-400 -
WPI-IS150-125-250 =
WPI-IS150-125-315 -
WPI-IS150-125-400 =
WPI-1S200-150-250 -
WPI-1S200-150-315 =
WPI-1S200-150-400 -
WPI-1S250-200-400 =

penkdrper ist mit einer zylindrischen
Welle ausgestattet, welche sowohl
die Montage einer Keilriemenschei-
be als auch die direkte Ankupplung
ermoglicht. Die Drehrichtung der
Welle vom Motor aus gesehen muss
im Uhrzeigersinn erfolgen. Im Lie-
ferumfang befinden sich weiters
auch passende Schraubflansche mit
Schlauchtillen. Bitte beachten Sie,
dass die angegebenen Werte fiir ma-
ximale Forderleistung und maxima-
lem Forderdruck die Eckpunkte der
Pumpenkennlinie darstellen. Weitere
technische Informationen wie Auf-
bau und exakte Pumpenkennlinie
entnehmen Sie bitte den jeweiligen
Pumpendatenblattern.

Optional bieten wir neben dem Pum-
penkérper ohne Motor auch Ausfiih-
rungen mit 3-phasigen Drehstrom
Asynchronmotoren bzw.mit 2 bis 6
Zylinder Dieselmotoren an.

Motordimensionierung

Die Pumpe ist fiir den Betrieb mit
1.450 bzw. 2.900 U/Min ausgelegt.
Bitte beachten Sie, dass sie im Falle
der Verwendung eines Elektromo-
tors, dieser ausreichend dimensi-
oniert wird. Sollten Sie einen Ver-
brennungsmotor verwenden, kann
auch ein Motor mit geringerer Leis-
tung verwendet werden, jedoch
verschiebt sich in Folge die Pum-
penkennlinie. Wir stehen lhnen
jederzeit bei der Dimensionierung
Ihrer Anlage zur Verfliigung.

Typenerlauterung
WPI-IS50-32-125

@ Pumpenrad
Nennweite Auslass
Nennweite Einlass
IS-Pumpenserie
Industriepumpe

Optional mit 4 Zyl. Dieselmotor
Optionale Ausfiihrung mit Dieselmotor, Tank
und Motorsteuereinheit.

Welle 2.900 U/Min Welle 1.450 U/Min Haltedruck-
Max.Druck  Motorleistung Max. Menge Max. Druck  Motorleistung hohe NPSH

[m] [kW] [m*h] [m] [KW] —
22 2,2 7,5 54 0,55 2,5
34,3 3 7,5 8,5 0,55 2,5
52,5 55 7,5 131 0,75 2,5
82 11 7,5 20,5 1,5 2,5
21,8 3 15 54 0,55 2,5
35 55 15 8,8 0,75 2,5
53 7,5 15 13,2 1,1 2,5
82 15 15 21 2,2 2,5
127 30 15 32,3 4 3,0
22,5 5.5 30 5,6 0,75 3,5
36 7.5 30 9 1,5 3,0
53 15 30 13,2 2,2 3,0
84 22 30 21 3 3,0
128 37 30 325 5.5 3,0
24 1 60 6 1,5 5,0
36 15 60 9,2 2,2 5,0
54 22 60 13,5 4 4,8
87 37 60 21,3 55 4,8
133 75 60 34 1 4,2
57,5 45 120 14,5 1,5 50
87 75 120 21,5 1 50
132,5 110 120 335 15 50
- = 120 52 30 3,0
° = 240 22,5 18,5 3,0
- - 240 34 30 4,0
- - 240 53 45 3,5
- - 460 25 37 5,0
- - 460 37 55 4,5
- - 460 55 90 4,5
= = 650 55,5 110 4,3

Gewicht
[kgl

32,5
38,5
46
80
38
40
49
87
119
425
44
51
81
121
43
63
77
92
170
92,5
165
178
198
129
206
251
138
245
275
585




